
J \ f R0 84.

W W I L N I E  dnia 525. Marca. V. S. R O K U  1810.

W I E D E Ń  d. 10 marca. ( Z Berlin: Zusch) ona aktem Procura  zwaną: potem z całą tą pa- 
D. i 4 lutego AX. Ludwika przyjęła Sakrament  radą powrócił do swego mieszkania w pałacii 
bierzmowania: zwyczajny  to u  nas obrządek cesarskim. W ieczorem  była gala u dworu i wiel- 
przed szlubem kaźdey AXczki: w czasie tego kie pokoie: ceremonia sziubu odłożona na dzień
aktu drzwi u dworskiey kaplicy były zamknię- 11 a odiązd ma nastąpić d . i3 :  przez te dni będą
te:  Cesarz i Cesarzowa przytomni byli cere- wielkie wizyty, bale,, i lluminacye i inne we- 
monii.  Francuzi z tuteyszych szpitalow byli solości publiczne: Cesarzówna codz ień bywa
przypuszczeni na audyencyą u przyszłey ich w kościele, i wszystkich oczy zwraca na siebie. 
Jmperatorowey. W  nocy d. 4 przyiechał tu  Rozkazano naprawować drogę aź do Brau- 
W . Vice he tm an  fr: Alexander Berthier Xźe n a u ; AX. Karol towarzyszyć będzie I inpera-  
Neufchatel i Wagran w charakterze nadzwy- torowey razem z X. Neufchatel aź do granicy; 
czaynego wielkiego Jmperatorskiego francuzkie- w Braunau uroczystym sposobem zdadzą honor 
go Posła w celu przełożenia proźby uroczystym przeprowadzenia Mónarchini Xciu Eugeniuszo-
sposobem o rękę AX. Cesarzówny Maryi Lu-  wi Vice-królowi włoskiemu, który tam przes
dwiki dla Im pera to ra  fr króla włoskiego i t. Tyrol  przyjeżdża, królowey Neapolitańskiey i
d. Xźe Esterhazy dygnitarz państwa spotkał całemu dworowi przez Impera tora  wyznaczo- 
W . Am bassadora na grhnicach państwa austr: nemu, który na granicach przyymie nową Im -
iprzeprowadził  ze wszelkiemi honorami do stoli- perafcorowę. K ró l i  Królowa Bawarscy spolkaią 
cy. Dnia 5 odprawił się wiazd wspaniały od Ludwikę, i przez kraie swoie ze wszelką pompą 
pałacu Xcia Schwartzenberga do pałacu Ce- i wygodami przeprowadzą. Wielu  ztąd m a
sarskiego ze wszelką pompą dworu austr:i  całego gnatów uda się na parj^zkie ceremonie. Mówią 
poselstwa: potem W . Poseł 'był na audyertcyi u o ożenieniu AX. Franciszka starszego brata 
Cesarza, Cesarzowey, i u AXiąt  hraci cesarskich; Cesarzowej z iedną Xczką dworu niemieckie- 
kawalerowie  do poselstwa należący, przedsta- go,i przeznaczają mu godność wysoką. Napo- 
wieni zostali całey familii cesarskiey. Po spęł- leon codzień przysyła gońca do Lud wilci z lista- 
money  tey ceremonii Xźe Neufchatel uda! się w mi własnoręcznemi i iak powiadaią z upomin- 

/ parokonnym powozie in cognito do pałacu AX kami, coraz nowemi.
Karola, u którego także miał audyencyą. W ie- X. Neufchatel ma tu  zostać dla zawarcia
czorem nastąpił wielki bal w sławney z wiel- scisłego przymierza,  Papiery nasze coraz bar- 
kości sali Apollina: znaydowali się na nim Cesarz ziey w górę idą, a zatem upada cena produ-  
z AXźętami i W . Poseł. D. 6- w pokoiach ktow i towąrow. Przykładają się do tego teraz-  
wewnętrznych Cesarzowey był obiad, na którym nieysze, Austryi z Francyą stosunki, i środki 
znaydowali się bracia cesarscy, Xźe Sasko-cie- przedsięwzięte dla zatrzymania mnożenia s ę 
szyński, Xźe Neufchatel,Graf Otto, G. Lauryston bankocetlow,ich liczby zmnibyszenia i zupeł e- 
i Narbonne, X T rau tsm andorf i  Graf Wrbna:  wie- go zniszczenia; liczą tych papierów na 960 mill: 
czorem sporządzono bal o twarty  w sa fach redu-  ryńskich: wszystkie maią bydź nayprzód wy- 
towych. D. 7. prywatne audyencye i umowy mienione a potem wykupione. Na stwier dze- 
ceremonialne: d. 8 W . Poseł na czele całego nie tego przedsięwzięcia Cesarz postanowił od- 
posełstwa z całą okazałością udał się do Dworu, dać deputowanym od stanów wszystkie narzę-  
gdzie uroczystym sposobem przyjęty  i na au- dzia do robienia bankocetlow służące z cał^ 
dyencyą wyprowadzony, przełożył Cesarzowi na fal ryką i ze wszelkiemi rachunkami; a na pew- 
t ronie  siedzącemu powody swoiego przybycia nośe dzisieyszyeh papierów, ogłosił hipotekę na 

prosił o rękę AX. Ludwiki dla Napoleona: dobrach duchownych, Obłigacye wiedeńskie
Franciszek agi iako głowa familii odpowiedział z idą lepiey, iak od lat kilku niemiały kursu, 
tronu; natychmiast weszła do sali AXczka oto- bo po 88 i 89. Obywatele składają liczne of- 
czona dworzanami;  skłoniła siei  z lewey stro- fiary dla w dow i  inwalidów z przeszłey woy- 
ny t ronu  usiadła. W . Poseł oddał iey pismo ny pozostałych— Aresztowano tu na rozkaz Ce* 
własnoręczne Napoleona wraz z iego portretem; sarza więlu naczelników insurekcyi Tyrólskiey; 
Cesarzownb, iako zupełne lata maiąca, zezwo- dla urzędników podwyższono pensye: wielu nay- 
liła na danie ręki, a zatem ochmistrzyni na szczęśliwszych skutków oczekuią z terazniey_ 
iey piersiach przypięła p o r t re t  oblubieńca. Ztąd szego położenia interessow. Woysko ma bydź 
udał się Xźe Neufchatel z całą świta otoczony znacznie zmnieyszone: . officerow/e uwolnieni 
kawalerami poselstwa i dygnitarzami do AX. połowę pensyi mieć będą —
Karola, k tóremu wynurzył życzenie Imperato- Wielorakie  wieści o zmianach kraiow z po
ra fr: ażeby przy szlubie zastąpił mieysce iego; wodu nowego małźeiistwa rozsiewane dotąd nie- 
fczatem oddał AXciu Plenipotencyą od Napole- potwierdziły się. T o  pewna iedńak, i urzędo-
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\va iest o tym wiadomość źe Ratyzbona da- 
wniey stolica Rzeszy niemieckiey z okolicami 
straci udzielność swoią i będzie przyłączoną do 
Bawaryi: ustaną więc niewygody wynikaiące 
z położenia obcego rządu pośród innego kró
lestwa. Bawarya ma ustąpić wzaiemnie kró
lowi wirtcin: miasta Lindau, Ravensburg, Gę
sim gen i inne części 180 t. ludności maiące,  
od tego zaś ostatniego królestwa odłączy się do 
Xięstwa Badeńskiego 80 t. ludzi: Prymas W.  
X ż e  Frankfurtski ma otrzymać w nadgrodę, 
za ustąpioną Ratyzbonę, Hanau, Fuida, i kra- 
ie  koło Aschafenburga. Wszystkie państwa l i 
gi reńskiey maią bydź zaokrąglone i nowym  
sposobem co do związku federacyynego urzą
dzone: z wielu miar wnoszą źe d. 20 w Frank
furcie będzie zagaiony seym ligi reńśkiey..  Już 
powrócili do kraiow swoich Xźe  Prymas i Król 
bawarski; obydwa nader kontenci z przyięcia 
siebie w Paryżu. W  Frankfurcie ma odprawić 
się uroczystość z powodu wyniesienia Xcia Pry-  

/ masa na W. Xcia  Frankfurtu. Wielkie  po
ruszenia daią się widzieć w Niemczech; mia
nowicie  z powodu przyszłego przeiazdu Maryi 
Ludwiki do Paryża. Królowa neapoiitańska, 
Królowa bawarska, dwór przyszłey , Jmperato-  
rowcy fr: napełmaią drogę do Braunau, osobli- 
wszey wygody i piękności poiazdy idą ze Straź- 
burga iedne z prezentami, drugie z modnemi  
ubiorami, inne próżne dla Maryi Ludwiki.  Król 
Wirt: -w Sztudgardzie, Elektor Trewirski w Ausz- 
purgu, król bawarski w Munich czynią przy
gotowania na przyięcie Jmperatorowey— Król 
•westfalski wezwał  ażeby deputowani z Hanno-  
weru przybyli do Cassel; ten kray tak długo 
losu swoiego niepewny, przyłączony został na- 
nakoniec do Westłalii.  Woyska francuzkie 
posuwaią się z południa ku północy; iazda, pie
chota, artylerya, zapasy woyskowe wszystko 
oddala się od brzegów Dunaiu.

P A R Y Ż  d. 8 marca ( z Hambr: monit: 
Paryż:) Następująca uroczystość zaszlubienia 
Napoleona z Maryą Ludwiką ma przewyższyć  
w okazałości wszystkie inne, iakie dotąd były: 
maią się zgromadzić Wszyscy królowie i królo
w e,  Xiąźęta i Kiężne Z familii Jmperatorskiey; 
i wielu Xiąźąt ligi reńskiey. Ciekawi oglą
dali poiazdy wysłane z Królową Neapolitańską 
dla przyszłey małżonki, oprócz wielu wygód 
znayduią się w nieb piecyk i, łóżka, toalety i t. d< 
wszystkie przyozdobione są herbami fr: i austr. 
Od Strazburga doParyża zewszelkiemi honora
mi po drodze będzie przyjmowaną W Compieg- 
ne widzieć się będzie z Imperatorem; tam w las
k u  wystawione będą 3 namioty; skoro poiazdy 
Napoleona i Ludwiki zbliżą się, nawzaiem obo- 
ie  wysiądą ze swoich powozow i udadzą się do 
pobliźszych namiotow, zkąct razem wniydą do 
trzeciego posrzodku stoiącego i tam nastąpi pier
wsze widzenie się. Z tego zamku udadzą się do 
S. Cloud; ztąd odprawią wdazd przez lasek 
Boulogne na pola Elizeyskie do Paryża, gdzie 
wystawiona będzie brama tryumfalna i tam 
Ludwika przyirnie klucze od stolicy sobie of- 
fiarowane. Ceremonia szlubu odprawi się 
sposobem uroczystem w Tuilleries w sali Wiel- 
kiey poswięconey dotąd na wudok pię
knych sztuk przemysłu i dowcipu; będzie ona 
przerobioną na kaplicę ; Napoleon i Ludwika,  
familia Imperatorska, Goście dostoyni, wodzo

w ie  znakomici, Dygnitarze państwa, dwór Itn- 
peratorowey, tam udadzą się przez wszystkie 
sale Muzeum na ostatnią uroczystość szlubu, 
Potem nastąpią koncerta , bale i inne publi
czne zabawy.

Z Hiszpanii przysłane listy daią wiedzieć  
źe Avoyska nasze stanęły pod murarni w ie lk ie
go i kwitnącego miasta Cadix: właściciele,  ku
pcy, urzędnicy nakłonili załogę do poddania 
miasta; azatem zagaione zostały negocyacye z 
M. Victor. Podług uprzednich zaś doniesień, woy- * 
ska do miasta zebrane, rnialy opanować wszy
stkie waźnieyszę stanowiska, zrabowały zatem 
przednieysze domy kupieckie, pomordowały po- 
deyrzanyeh o przychylność naszym i wszelkie  
przygotowanie do obrony uczyniły. Z tego  
powstały niezgody międzj- naczelnikami: X źe  
Albuquerque, który przyprowadził korpus w oy
ska z Extremadury przywłaszcza sobie nay- 
wyźszą władzę; G. Venegas, naczelnik dawniey  
Woyska VlTncha potym Gubernator w Gad i x, nie-  
chce ustąpić z mieysca. Eskadra ang, stała przed 
portem czekaiąc na Admirała Collngwood, któ
ry prowadzi wielką flotę. W  porcie stoi wiel
ka flotta hiszpańsko-francuzka złożona z okrę
tów, co były w bitwie pod Trafalgar, w por
cie Ferrol,  i Cadix; wszystkie są rozbroione.  
Anglicy chcieli ią opanować, lecz hiszpani o- 
parli się; grożą więc teraz spalić flottę i mia
sto zbombardować, ieźeliby iey  niewydano pod 
opiekę rządu ang. Z e  wszystkiego okazuie się 
że w Cadix 2 są mocne strony, iedua za an
glikami, druga im przeciwna. Podług powie
ści źpglarzow d. 1 lutegoNwidzieli w stanowi
sku portowern 6 okrętow' ang, 5o hisz^p, w-feb- 
ką liczbę statków przewozowych; wszystkie do 
żeglugi przygotowane; w porcie znaydowuło 
się 120 okrętow kupmckich amerykańskich.  
Miasto leży na wyspie Leon,  która mostem łą
czy się z lądem: bronią twierdzy i portu dobre 
foytyfikacye, tudzież zamki Malagordo, Ludwik,
S Katarzyna, Sebastyan, Lorenzo i bate iyenad  
portami założone; ogień zamków i bateryi krzy
żowany zasłania dostatecznie port i miasto. 
Feniczykowie ieszcze zbudowali to miasto; by
ło ono składem handlu morza srzodziemnego  
i oceanu-Kartagińczykowie w ni m szczegulniey  
panowali i z niego Hiszpanią podbili: l iczy mie
szkańców i 3 o t. —  Główna kwatera króla Józefa 
była d. i 4 w  Xeres  o 4ry mile za Seyillą. G. 
Regnier dowodzący do tąd w Biskai otrzymałko-  
mendę , 2go korpusu, który dawniey pod roz
kazami M. Soult działał w Portugalii. G. Su- 
chet mianowany G-  Gubernatorem Arragonii. 
GG. Solignac, Lagrange, Clauzel poprowadzili 
dywizye  doPortugalii; G. Junot ich dowodzca 
przeiechał Burgos.

- Monitor ogłosił urzędowie rapport Marszał
ka Augereau Xcia Castiglione Generał Guber
natora Katalonii do ministra woiennego przy
słany d. 23 lutego z Gironny o bitwie d. 20 na 
równinie  Vich zaszłey „ Przez kilka dni O Da
rnel naczelnik armii rokoszanow w Katalonii 
zgromadzał do Maya całą swoią potęgę: ściągnoł 
do obozu załogi, i goralow przyłączył do woysk 
l iniowych; roiąc sobie nadzieję zniszczenia dy-  
wizyi Sauham: woyska hisz. l iniowe wynosiły  
12 piechoty, 1200 iazdy i kilka tysięcy góra

lowi D. 20 o 7mey z rana ruszył nieprzyiaciel  
trzema kolumnami na dolinę Vich; górale osa-



tkali  skaty i góry; pierwszy atfcak-byl w ym ie
rzony na stanowisko Gurp z taką tęgością, iz 
zdawało sie że rokoszanie mieli iedyny zamiar 
zdobyć to mieysce, G. Souham baczny na wszel
kie wypadki ściągnoł 4ty batalion do Vieh i 
rozpoczol bitwę na całey linii. Nieprzyiaciel 
poprowadził  do boiu czoło woyska swoiego, to 
fest 2 regiments Szwajcarskie, a iazda chciała 
okrążyć skrzydło lewe: dragonowie Napoleona 
odparli konnicę hisz. wtenczas niąprzyiaciel 

’“obrócił swoie usiłowania ażeby przełamać nasz 
środek; azatym natarczywie uderzyły na regi
ment  42: ten boy morderczy t rw ał  5 godziny 
a woyska wzaiemnie z uporem walcząc niestra- 
ciły ziemi, ani iedney piędzi. Azatym G. O 
D am el usiłował okrążyć, ze swoią armią trzy 
kroć od naszey licznieyszą, nasze skrzydła,lecz 
był odparty. Tegoż czasu G. Souham, wodz 
pełen zasług, został w skronie raniony: może 
stracić oko, lecz życie nie iest w niebez pie- 
czeństwie: bezwzględny na runę wraz po iey
opatrzeniu przez Chirurgów pokazał się na 
czele woyska i nieprzestał dowodzić aż do koń
ca bitwy. GB, Augereau dowodził mężnie i roz
sądnie w nieprzytomności Grła Souham. Zdzi
wiony nieprzyiaciel taką walecznością ruszył 
leszcze kolumnę i całą iazdę; lecz na-ża lazcia 
tak zręcznie obróciła się, że odcięła tysiąc 
sz way carów i zmusiła ich do oddania 2 < horo- 
gwi i złożenia broni: po ty m  szczęśliwym wy
padku uderzyłaiazda na piechotę, którey wiel
ką liczbę wycięła; azatym gromiła  uciekaiąeych 
aż do T an a  i Moya, Piać bitwy okryty był 
trupami,  rąnioneini, bronią i bagażami. Lubo 
zawsze szczęśliwa była armia Katalonska, lecz 
nigdy nie wygrała tak wiełkiey bitwy,i nigdy nie- 
odniosła tak świetnego zwyc^ęztwa. Stracił nie
przyiaciel 5ooo zabitych albo ranionych, op5o 
ieńeow, i wielu officerow sztabowych. Żoł
nierze nasi zdobyli 100 mułów obciążonych 
ładunkami, 5oo koni i wiele ekwipażow. G. 
O Darnel szukać musi zbawienia w marach
T a r r a g o n y  W  czasie tey  bitwy Pułkownik
Szwaycarski na czele 2000 woysk l in iowych, 
l 5 o o  gorało w, i iazdy, uderzył na stanowisko 
•nasze od 60 ludzi z regimentu Berg bronione: 
upierała  się ta garstka naymężmęy, aż odebra
wszy posiłek od 1200 ludzi odparła nieprzyia- 
cioł, którzy stracili’ 5oo ludzi— Tegoż czasu 
woyska włoskie oblegające Ostalrie były na- 
padnione przez 5 t. rokoszanow: dowodzący 
G. Mazuchelli, na mieyscu G. Pino pogromił 
rokoszanow i wielką im klęskę zadał W  in- 
ney stronie G. \ 7erd*er na czele i5oo łudzi pło
szył zbóycow,którzy naieżdżali południowe brze
gi Katalonii,  i przepędził Juntę, która w Are- 
nyś pobudzała do buntu mieszkańców. Wszę
dzie zamiary nieprzyiaciela zostały zawiedzio
ne; niepotrafi ł  zniszczyć dywizyi Souham, ani 
mógł podnieść oblężenia Ostalrie i przerznąo 
naszą kornunikacyą z Francyą, W  tych goni
twach,straciliśmy 145 zabitych, i 272 ranionyęh, 
między któremi iest 7 officerow “

Jmperatorowa Józefa otrzymała darem pię
kne dobra w Normandii; ma wyiechać na mie
szkanie do Rzymu. Napoleon ustanowił nowe 
mai o raty dla zachowania imienia familii i dóbr 
iey nadanych: syn starszy dziedziczy maiorat 
Xążęta krwi, X ta  państwa, Wielcy dygnita

rze maiący dobra za granicą powinni  one w y 
p rze d ać "  W ciągu lat  4o a zakupić dobra we 
Francyi, tudzież do każdego maioratu powinni 
mieć pierwsi pałac, a drudzy Hotel w Paryżu  
z napisem właściciela. Hrabiowie i Baronowie 
niemogą mieć w Paryżu dotnow z napisem le- 
źeli niepokaźą in tra ty  100 t. franków. Us ta 
na w iaią się także kawalerowie w nadgrodę zna
mienitych zasług—Na audyeneyach danych de
p u t a t o m  kollegiow elektoralnych wyraził Na
poleon w swoich od powiedziach te mysłi,, C icę 
znać wszelkie dobro i zło którego poddam moi . 
doświadczaią, bo moia chwała leży na szczęściu 
Francyi. . .  Polegam na moiey sile bo ufam m i
łości moich l u d ó w . . .  Nie przyłożyłem się do 
przywiązania Hiszpanii do państwa fr: 1 do u- 
stałenia iey przeznaczenia na niewzruszonych 
zasadach, iak tylko dla tego, ażebym zapewni! 
spokoyność i bezpieczeństwo następnym poko
leniom . . .  Niemogą ludy lepiey mme przypodo
bać się iak kiedy powaźaią połmerza wysłużo
nego—Część gwardyi, iako też  proporcy Krasiń
skiego powracać maią do Paryża z drogL do 
Hiszpanii, iak powiada ią , na uroczystosc za- 
szlubiema Dowodzca z legii Nadwislanskiey Bro
nikowski przez wyrok imperątora  d. 18 mia
nowany Generałem armii  fr—Ś-Dnia 27, lutego 
Senat z powodu komunikacyi  t rak ta tu  ze Szwe- 
cyą, uchwalił następny adres do Jmperatora  „  
N. Panie! Raczyłeś przez swoiego ministra  
spraw zewnętrznych udzielić Senatowń umowę 
pokoiu ze Szwecyą zawartą. T e n  trak ta t  iest 
nowym dobrodzieystwem od ciebie dla Europy. 
Z żalem zwróciłeś twoie orły zwycięzkie na  
naród wsławiony heroizmem światłem i cnotą, 
który sprzymierzony z Francyą przez wiela 
wieków, złączywszy w owey sławney epoce swo
ie chorągwie za znakami fr. walczył pod wiel- 
ldemi wodzami lat 5o za tęż sprawę, którą W.  
J. K. Mość teraz z taką chwałą wygrałeś. Ró
wno z momentem, w którym mądrość wzięła 
styr Rządu szwedzkiego, blask ' iwoiey potęgi 
sprawiedliwości i wspaniałości rozpędził chmu
ry nad tym  narodem wisząc^: lud fr. znalazł 
w Szwedach, swoich dawnych przyiacioł, a W .  
J. K, Mość dałeś nowy dowod swoiego umiar
kowania wspaniałomyślności i dalekiego prze-  
w idzen ia“ T e n  adres był oddany Impera toro
wi przez Prezydenyh Garnier  i sekretarzow.
Senatu. v

AMSZTERDAM d. g marca. (ZuschBer:)  
List Króla  L u d w i k a  do Rady stanu iest w tych 
wyrazach „ Mości Panowie! Już trzeci miesiąc 
upływa od czasu mego od was oddalenia się, 
a ieszcze W interessach naszych nic pewnego 
niezaszło. Ja zapewniam że wszelkich środkow 
użyię dla zachowania bytu królestwa: może to 
zrodzić wielkie i 'bolesne ofiary; ia przygo
towany iestem na wszystko zezwolić, ieżeli to
b y d ź  m o ż e ,  dla uratowania naszey udzielności. 
Kiedy wszelkie nieukontentowania przyczyny 
będą zniesione, spodziewać się należy iż otrzy
mamy te nadgrody, do których mamy niezbi
te  prawo. Myślę, poddaiącsię we wszystkim 
woli brata moiego, pokazać iemu że iesteśmy 
ofiarą pry  watriycłi> namiętności i obelgi; i że nie- 
przestaliśiny w źadney próbie być iego wiel
bicielami i wiernemi sprzymierzeńcami F ra n 
cyi. Jeżeli to uda s ię ,  skutek niewątpliwy:

( a )



ty  ia,k °. ZdrayC0W' G a W ‘“ ‘ “  F e - » > “ przy-
zatrzyinall em igracy,, stłumili skutki r.zp°“  “ y 'b y l  pTuL ach'w łó° w u y . ^ L i z W - * ^  
czy, i przygotowali naród do oczekiwania w  ka trwoga- wszvscv iekai «i JZ °m e w iel-  
pokom wyroku Imperatora. Znam co każdy cnzow. Do d. LI»o C f a S h  T 
cierpi: .a wszystko uczyniłem za nasz, spraw,; i ,ca  leszcze nie były wliete: a L  i ‘ hi " i

Z m Z d Z ę Z !  d m  łydop r i y y t ó e r d o ' u -  p o d  I T " '*  'Tjrsia<“  2 ** * “  E t a n o l
kładu, udzielności n iestracem y, ż„ Hollan lya w y c ^  1 r .y d o w i< * .tó “ i  *•'
inoze leszcze uratować sie z orzeoiści m  l hrt-ń w * ;  ■ i • 7  znaydowac się gdzie
r ,  stoi. W asz p r a ^ i ^ ^ T L X i ^ '

W  minister.urn naszyrn zaszły ważne od- strasznych"klęskach^d c h o H ^ 0 ̂  z l° ZOna P °  
rniany, ministrowie spraw zagraniczn vch i wo- do f ii  r  \ cIi°rob zmnieyszona leśt
ienuy Molerus i K r a ^ o f  o d Z ^  - T c h
m ieyscu mianowani Camelin i Crambier; także vera otrzymał od n , r° i  * , P Pala'
usuuieni zostali G L  Tarrere, GM. r i r n e r e ,  X L ° m S
Sekretarz stanu Henry; i m ne tym podobne sya Xciu O els—  M in U ic ? ,  ł  P p e“ " 
zaszły odmiany. Glosz, że dnia 5. podpisana W ellesley oznaymil w . - z s y t k ^  do
została konweneya w  Paryżu zapewniaiąca byt „icznym źe wszystkie b r a l i?  H "“ Sn**
nasz, ze francuzi aż do . pokom tylko osadzać o b lężen iu -M a  uformować sie **

kr",e . na le” 7 m brzegu Mozy będ,ce, to pod P rezyd en cy , X cia  W al i 5 ™ 0 /1
pewna ze francuzi mieli przyyść do Utrechtu,
lecz luź przeciwny rozkaz odebrali*. O oA a- D R . E Z N O  d . i o  marca n  c ™
twerpu przychodzi z Niem iec wielki park ar- czystymsposobemohcho łzonó w K  ?  ■°r° '
tyleryi. M ow ,, i i  wielka linia woyskowa be- niny Fryderyka Ao.m ta- n .  
dzie wyci,,gniona koto brzegów Oceanu dla za- orty narodowe i one ' P yty,n  
tamowania handlu zakazanego. Imperator fr: Lw-ie^zo 1  PuliUczae n l b ' ^ " ^

O pokom słabe powieść, tylko biega,,. Z Mont O byw ateleTa“ w.Iwam °ePX « r L  ?

mdbra^“  ieCadlX °WO- 4000 n * ,Ch 1
L O N D Y N  d. n8 luteao ( z azett franc- i w . - " ' ‘ T l ?  « ■ * ? «  sukienney, która oprócz 

Okręty z l n d y i  przybyłe przyn,osty’  wiadomóić w'ielu'ubogich i z l t r u d f  T ^ T ’ “ tr iW w "ta 
o „isurrekcy, w Ceylan i PrzygórKu dobrey Pozna* i Tykocin  na pra?klad8 ° W  
nadziei; w ostatnim mieyscu st&miono rokosz— uroczystym snosohem „ S ?  Ó W a r . '— T-
W  Mesy ku i Peru m .a l,  zayśc wielka rewo,u- kow
cya rnaiąea za cel ugruntowanie udzielności zimowe. rampami na leze
tych narodow. Handel nasz w tych stronach *
barzo slaby— W  Jamaice odkryto spisek czar- I) 24 Iuteo-n kw\7 noc j  i . ,
nych przeciw białym, obywatele niekontenci dem urząd ze ma Ti l l  V Z ™7 7rok wzS1(s" 
z gubernatora— Stany ziednoczone Amerykipół- stytucyi X ięstw a W ar fz a w s k k -  "Tg o f 0"'
nocney mysią o odnowieniu prawa nakazuią- 32. Gallwra wiec d /i  l iT  i! 5 7 , P°a
cego . . .  t. milicyi, oraz przedsiebior, u f o t  cę i y e ,  ^
mowac korpus od 20 t. ochotnikow na nie- do Senatu wchodzie hP !  A m  Gallicyx
przewidziane potrzeby milieya ma bydź lepiey iewodow i 4 kasztelanów 1Sk"P° VV’ -4 w o '

dot*d wo1' r
W oysku nasze odwołane z Hiszpanii i Por- ‘. “ " s T * *5

tugallu; lecz bierzemy na żołd nasz 5o t. Por- stvtucvi Łie/b-t fi i & 1
tugaiczykow; przywodzić im  hs d ,  officerowie ż o n ,  będzie do , oo- “powiaty przV iZ”  P° m'10'
ang; coroczny wydatek wynosić będzie milion szła 4o posłow i cfi d», , prz),|f^ z0"e Przy-
szterliiigow. Z CadiX niepom yślni przychodź, K o r z y ł  H d C S
wiadomosbi: ,uz w ,cle  familii tu przybyło z te- tamenta, 4o powiatow i „6 zlrom ad, P?1"
go miasta: Junta za,ela przez rek w izycy , wszy- nych: zgromadzenia Krakowa maia też" n"1'""
Stkie okręty d k  przeniesienia obywatelow do co zgromadzenia W arszawy Z 'c?il ■u T ™
Anglii lub Ameryki. Z liczby uciekaiących z Se- 2 Referendarzy dodanych do liczbv . 1Cyi bJdwo
w illi poseł nasz Frere  naypóźniey wyiechał: oznaczóney— Tegoż czasu Frvdervk . pnStyt“c^
lud na wyspie Leon roziatrzony przeciwko ginu wyrokiem  wyznaczył n a d i o d t d U  i ™ '
Juncie porwał się do oręża i uwolniwszy z wie- Józefa Poniatovct  „ z & X cia
Zienia Grafa Montyo i Franciszka P a , I Xa L  Z  ^
rządców obrał; Junta musiała ich przypuścić do lehna Ho i 7 Galhcyi za chwa-
swoiego grona i mianować Margrabiego Roma- slu^i ° raiU Wypraw  ̂ 1 znam ienite za-

t o i e r a o w L  ° Wi f lki”  H t ó . ,  który ma bydź
brali wielkie składy mundurów z Anglii dla i p i l l w s T I L I d y l T 02601'’ iak° t<!2 źe Papieżl> 
Junty przysłanych, aresztowali członków Jun J Z i U  tam Fon *, W ^

W  Drukarni redakcy. -  p ozw .Ieni^ “  - a “ “ bywać «*•


